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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 8. oktober 2013 stil-
let følgende spørgsmål nr. 32 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 32:
’’Af ministerens svar på spørgsmål 702 af 27. juli 2012 fremgår det, at ”Når der 
aktuelt er én person, der afventer indlæggelse på Sikringsafdelingen, er der ta-
le om et øjebliksbillede”. Med henvisning til Sjællandskes artikel ”Fem patien-
ter er i kø til plads på Sikringen” af 30. september 2013, bedes ministeren re-
degøre for, om ministeren mener, at det stadigvæk er et øjebliksbillede, eller 
der snarere er tale om en tilbagevendende problemstilling?”

Svar:
Jeg henviser til svaret på SUU alm. del spørgsmål 1 af 2. oktober 2013, hvor 
Region Sjællands oversigter over antal ventende patienter til Sikringsafdelin-
gen for årene 2010, 2011, 2012 samt de tre første kvartaler af 2013 var ved-
lagt.

Jeg har til brug for besvarelse af en række spørgsmål vedrørende ventetider til 
Sikringsafdelingen i Nykøbing Sjælland indhentet bidrag fra Region Sjælland, 
som ved brev af 9. oktober 2013 har oplyst følgende:

”Som det fremgår af oversigterne er der betydelige udsving i antallet af ven-
tende patienter. Aktuelt er der fem patienter på venteliste, hvilket – sammen-
lignet med oversigterne for perioden – må betegnes som en atypisk situation. 
Det er således mere kendetegnende for perioden, at der er mellem 0 og 2 ven-
tende patienter til Sikringsafdelingen. 

Om den aktuelle situation kan det i øvrigt oplyses, at fire patienter p.t. er ind-
stillet til at blive udskrevet til andre psykiatriske afdelinger, idet de efter Rets-
psykiatrisk afdelings vurdering ikke længere har behov for indlæggelse på Sik-
ringsafdelingen.

De foreliggende oplysninger indikerer således fortsat, at dimensioneringen af 
Sikringsafdelingen med 30 sengepladser er passende.”

Jeg henholder mig til Region Sjællands oplysninger og mener, på baggrund af 
de foreliggende oversigter, at der er tale om et øjebliksbillede.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Pernille Skafte
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